[image: ]
[bookmark: _GoBack]_27 июня 2023г.№ _220_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ ДУМЫ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ПЕРИОД ДО 2036 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», законом Иркутской области от 10 января 2022 года №15-ОЗ «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Иркутской области на период до 2036 года», руководствуясь частью 1 статьи 60 Устава Осинского муниципального района,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить Стратегию социально-экономического развития Осинского муниципального района на период до 2036 года. Приложение 1.
         2. Признать утратившим силу решение Думы Осинского муниципального района от 27 марта 2019 № 265 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Осинского муниципального района на период до 2030 года и плана мероприятий по реализации стратегии Осинского муниципального района на период до 2030 года»
   3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
         4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

 Председатель Думы							         А.П. Бухашеев

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков

image1.png